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Valtiovarainministeriö

Begäran om utlåtande

15.05.2025 VN/11304/2024

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 samt 
till lagar om ändring av inkomstskattelagen och lagen om 
beskattningsförfarande

Inledning

Finansministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 samt till lagar om ändring av 
inkomstskattelagen och lagen om beskattningsförfarande.

Propositionen kompletteras senare med beskattningsgrunderna för förvärvsinkomster för 
2026 samt med andra ändringar som föreslås i inkomstskattelagen på basis av de beslut 
som regeringen fattade vid vårens ramförhandlingar och vid höstens budgetförhandlingar. 
Om dessa ordnas en separat remissbehandling senare.

Bakgrund

Det föreslås att det till inkomstskattelagen fogas en ny paragraf som gäller sådana 
kostnader för juridisk rådgivning som uppstår för arbetstagaren och som betalas av 
arbetsgivaren. Paragrafen ska tillämpas inte bara på brottmål utan även på tvistemål och 
ärenden som gäller åläggande av administrativa påföljder. Den föreslagna bestämmelsen 
möjliggör att arbetsgivaren, under de angivna förutsättningarna, kan bekosta juridisk 
rådgivning för sin arbetstagare utan att detta utgör skattepliktig inkomst för arbetstagaren.

Det föreslås att inkomstskattelagens bestämmelser om donationsavdrag ändras så att 
gruppen av mottagare av avdragsgilla donationer utvidgas. Samtidigt förenhetligas gruppen 
av mottagare av avdragsgilla donationer från samfund och fysiska personer.

Det föreslås att penningdonationer som har gjorts för att främja vetenskap eller konst till ett 
sådant universitet eller en sådan högskola som får offentlig finansiering eller en sådan 
universitetsfond i anknytning till dessa ska vara avdragsgilla. Dessutom föreslås det att 
penningdonationer som gjorts för att understödja eller främja vetenskap, konst, bevarande 
av kulturarvet i Finland, ungdomsarbete eller ungdomsverksamhet, motion, idrott eller barns 
ställning till en av Skatteförvaltningen namngiven förening eller stiftelse ska vara 
avdragsgilla. Skatteförvaltningen namnger på ansökan de föreningar och stiftelser som 
uppfyller villkoren som mottagare av avdragsgilla donationer för högst fem år åt gången.
 
En förutsättning för att donationer ska få dras av är att donationsmottagaren använder 
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donationsmedlen för ett avdragsgillt ändamål och att donationsmottagaren till 
Skatteförvaltningen genom inlämnande av en årsdeklaration lämnar uppgifter om de 
avdragsgilla donationer som donationsmottagaren mottagit, vem som gjort donationerna och 
för vilket ändamål donationen använts.

Det föreslås att donationsavdraget för fysiska personer ändras till ett avdrag från skatten, 
där 30 procent av det avdragsgilla donationsbeloppet är avdragsgillt. Samfundens 
donationsavdrag förblir ett avdrag från inkomsten. För avdragsgilla donationer föreskrivs ett 
minimibelopp och för avdraget införs ett maximibelopp per skattskyldig.

Lagarna avses träda i kraft vid ingången av 2026.

Målsättningar

Syftet med propositionen är att de rådgivnings- och rättegångskostnader som arbetsgivaren 
i brottsmål betalar för arbetstagare inte ska utgöra skattepliktig inkomst för arbetstagaren om 
arbetstagarens gärning eller försummelse har skett som en del av arbetsuppgifter. Ett 
ytterligare mål är att förtydliga beskattningsbehandlingen också i sådana situationer där 
arbetstagaren i stället för den åtalade är målsägande eller det i ärendet i stället för ett 
brottmål är fråga om ett tvistemål eller påförande av en administrativ påföljd.

Syftet med att utvidga donationsavdraget är att uppmuntra privatpersoner och samfund att 
öka sina donationer och på så sätt förbättra de mottagande organisationernas möjligheter att 
skaffa privat finansiering. Genom donationsavdraget eftersträvas att, genom en rimlig 
satsning från den offentliga sektorn, öka donationer som gjorts för att understödja eller 
främja vetenskap, konst, bevarande av kulturarvet i Finland, ungdomsarbete eller 
ungdomsverksamhet, motion, idrott eller barns ställning och som annars kanske 
överhuvudtaget inte skulle ha gjorts.

Svarsanvisningar för mottagare

Vem som helst kan lämna ett utlåtande.

Vänligen lämna utlåtandena i första hand genom att svara på begäran om utlåtande på 
utlåtande.fi. Anvisningar för att använda och registrera sig i tjänsten finns på utlåtande.fi 
under fliken Anvisningar> Bruksanvisningar (användarstöd: lausuntopalvelu.om(at)gov.fi). 
Ministerierna ombeds också att spara det utlåtande som de lämnat via utlåtande.fi i 
ärendehanteringssystemet VAHVA (ärendenummer VN/11304/2024).

Om det inte är möjligt att använda utlåtande.fi kan utlåtandena sändas till ministeriets 
registratorskontor per e-post på adressen: registratorskontoret.fm@gov.fi eller per post till 
adressen:

Finansministeriet, 
PB 28, 
00023 Statsrådet. 

I de utlåtanden som lämnas in till registratorskontoret ber vi er ange ärendenumret 
VN/11304/2024. Dessutom ber vi att de utlåtanden som lämnas in till registratorskontoret 
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skickas till exempel som bilaga till e-posten i Word- eller PDF-format så att 
utlåtandehandlingen inte innehåller onödiga personuppgifter, såsom privatpersoners e-
postadresser.

Alla utlåtanden är i regel offentliga i enlighet med lagen om offentlighet i myndigheternas 
verksamhet (621/1999). Utlåtandena publiceras på projektets offentliga projektsidor 
(valtioneuvosto.fi/sv/projekt, identifieringskod VM064:00/2024). Ett utlåtande som lämnats in 
av en privatperson publiceras dock på projektsidorna endast om personen skriftligen begär 
det till exempel i samband med sitt utlåtande eller i ett följebrev till utlåtandet.

Alla utlåtanden som lämnats via utlåtande.fi, också utlåtanden från privatpersoner, är 
automatiskt tillgängliga för alla på utlåtande.fi. Ministeriet publicerar inte de utlåtanden som 
lämnats in till registratorskontoret på utlåtande.fi.

Utlåtandena ska inte innehålla onödiga personuppgifter. Även om ett utlåtande som en 
privatperson lämnat in till registratorskontoret inte publiceras på webben, kan alla ta del av 
det vid ministeriet i enlighet med lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet.

Tidtabell

Vänligen lämna utlåtandet senast den 25 juni 2025.

Beredare

Tilläggsuppgifter ges av lagstiftningsråd Timo Annala (donationsavdrag), tel. 02955 30318 
och specialsakkunnig Jaakko Salmenhaara (kostnader för juridisk rådgivning som 
arbetsgivaren betalar) tel. 0295 530 605. 
E-post: fornamn.efternamn@gov.fi

Länkar:

https://vm.fi/hanke?tunnus= VM064:00/2024 - linkki säädösvalmisteluhankkeen

https://vm.fi/sv/projekt?tunnus= VM064:00/2024 - länk till lagberedningsprojektets webbplats

Bilagor:

Hallituksen esitysluonnos laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja 
verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta.pdf

Utkast till propositionens huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf

Sändlista:

Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Akava ry

https://vm.fi/hanke?tunnus=%20VM064:00/2024
https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=%20VM064:00/2024
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Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Förbundsarenan rf
Kansalaisareena ry
Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunta KANE
Kansallisgalleria
Keskuskauppakamari ry
Kirkkohallitus
Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry
Maa- ja metsätalousministeriö
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
Maakuntien verkostojärjestöjen neuvottelukunta
Museovirasto
Nuorisoala ry
Oikeusministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Poliisihallitus
Sisäministeriö
Sosiaali- ja terveysministeriö
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry
STTK ry
Suomalaiset kehitysjärjestöt – Finnish Development NGOs Fingo ry
Suomen Akatemia
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Asianajajat
Suomen Kuntaliitto ry
Suomen luonnonsuojeluliitto ry
Suomen Museoliitto ry
Suomen Olympiakomitea ry
Suomen ortodoksinen kirkko
Suomen Veroasiantuntijat ry
Suomen Yrittäjät ry
Taiteen edistämiskeskus (Taike)
Teknologiateollisuus ry
Tieteellisten seurain valtuuskunta
Työ-ja elinkeinoministeriö
Ulkoministeriö
Valtiokonttori
Vastuullinen Lahjoittaminen ry
Verohallinto
Veronmaksajain Keskusliitto ry
Ympäristöministeriö
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Utlåtande från remissinstanse

Du kan foga bilagor till utlåtandet. Tillåtna filformat är pdf, doc, docx, xls, xlsx, ppt, pptx, csv, 
txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif och tif. De bifogade filernas totala storlek ska vara mindre än 
50 Mb.

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Annala Timo
Valtiovarainministeriö

Annala Timo
Valtiovarainministeriö


